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Retningslinjer for praksissider 

I hvert nummer af Sproglæreren skal der være tre praksissider – en for engelsk, en for tysk og en for fransk. 
De tre fagudvalg er ansvarlige for, at praksissiderne bliver produceret og deadlines overholdt. 

Formål: Formålet med praksissiderne er at tilbyde lærerne en aktivitet, som nemt kan bruges direkte i 
undervisningen.  

Omfang: En praksisside har et omfang på 1-2 sider inklusive illustrationer. En side i bladet svarer til 3.200 
tegn inklusive mellemrum. 

Indhold: Det er godt, hvis praksissiderne har forbindelse til det pågældende blads tema, men det er ikke et 
krav. Det skal fremgå af praksissiden, hvilket/hvilke klassetrin den sigter mod, og hvor mange lektioner den 
kræver. I praksissiderne kan man indsætte links til tekster, som lærerne kan bruge i forbindelse med 
aktiviteten. 

Illustrationer: En praksisside indeholder altid illustrationer, gerne med billedtekst. Disse kan enten være 
skribentens egne eller illustrationer, der ikke er copyright på. Illustrationerne skal ikke indsættes i teksten, 
men skribenten kan markere, hvor i teksten de ønskes placeret (fx [indsæt illustration 1 her]). Illustrationer 
skal sendes som særskilte billedfiler i høj opløsning sammen med praksissiden. 

Litteraturliste og links: Hvis der er brug for at henvise til litteratur eller links, skal litteraturlisten opstilles 
med: forfatter, titel, forlag og udgivelsesår. Litteraturlisten udformes som en samlet kort liste til sidst i 
praksissiden. Links kan være meget lange og svære at kopiere; derfor bør lange links forkortes, fx i 
www.kortlink.dk. 

Biografi: Forfatteren skriver en biografi med sit navn, titel og arbejdssted. Et vellignende foto medsendes. 
Desuden skal forfatteren oplyse sin privatadresse og sit telefonnummer, så det pågældende blad 
efterfølgende kan sendes til forfatteren, og eventuelle uklarheder kan afklares telefonisk. Privatadresse og 
telefonnummer offentliggøres ikke i bladet. 

Copyright: Praksissider fra Sproglæreren må frit kopieres med angivelse af kilde. Praksissider fra 
Sproglæreren må kun bringes i andre blade/magasiner eller på internettet efter forudgående aftale med 
såvel redaktør som forfatter. 

Indsendelse og udgivelse af praksisside: Praksissiden indsendes som vedhæftet fil i redigerbart word-
format til redaktøren på redaktoer@sproglaererforeningen.dk senest datoen for deadline. Herefter 
gennemgår redaktøren artiklen og vender tilbage med eventuelle indholdsmæssige spørgsmål eller 
kommentarer. Dernæst sendes artiklen til korrekturlæsning, inden den udgives.  
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